
UCHWAŁA Nr … /25
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za najem świetlic wiejskich stanowiących własność 

Gminy Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 roku o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Pasłęku 

uchwala, co następuje:  

§ 1.

1. Po przeprowadzeniu konsultacji i uzyskaniu wymaganej zgody właściwych zebrań wiejskich 

na  najem  świetlic  wiejskich,  ustala  się  wysokość  opłat  za  najem  świetlic  wiejskich 

stanowiących własność Gminy Pasłęk, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Mieszkańcom sołectwa przysługuje 30% bonifikaty w opłatach, o których mowa w ust. 1 za 

najem świetlicy wiejskiej użytkowanej przez sołectwo, na terenie którego zamieszkują. 

§ 2.

  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  oraz  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości 

poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku  i  publikację  w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

      



Uzasadnienie 

do  uchwały  Rady Miejskiej  w  Pasłęk  z  dnia  24  kwietnia  2025  r.  w  sprawie  ustalenia 

wysokości opłat za najem świetlic wiejskich stanowiących własność  Gminy Pasłęk.

W związku ze zgłoszonymi, przez mieszkańców poszczególnych sołectw, wnioskami w 

sprawie umożliwienia wynajmowania świetlic  wiejskich w celach komercyjnych np. na różne 

uroczystości  prywatne  Burmistrz  Pasłęka  wystąpił,  za  pośrednictwem  Sołtysów,  o  zajęcie 

stanowiska przez zebrania wiejskie czy mieszkańcy poszczególnych sołectw, na terenie których 

znajduje się świetlica wiejska, wyrażają zgodę na odpłatny najem świetlicy. 

Zebrania  wiejskie:  Sołectwa  Marzewo  (uchwała  nr  7/2024  z  dnia  08.10.2024  r.), 

Sołectwa Stegny (uchwała nr 4/2024 z dnia 12.10.2024 r.), Sołectwa Borzynowo (uchwała nr 

7/2024  z  dnia  11.10.2024  r.),  Sołectwa  Krasin  (uchwała  nr  6/2024  z  dnia  05.10.2024  r.), 

Sołectwa Łukszty (uchwała nr 5/2024 z dnia 15.10.2024 r.), Sołectwa Marianka (uchwała nr 

6/2024 z  dnia  11.10.2024 r.),  Sołectwa Rogajny  (uchwała  nr  6/2024 z  dnia  04.10.2024 r.),  

Sołectwa Sałkowice (uchwała nr 5/2024 z dnia 12.10.2024 r.), Sołectwa Aniołowo (uchwała nr 

9/2024 z dnia 25.10.2024 r.), podjęły uchwały o wyrażeniu zgody na odpłatne wynajmowanie, w 

celach komercyjnych, świetlic wiejskich zlokalizowanych na ternie ww. sołectw, stanowiących 

własność Gminy Pasłęk. 

Także  uchwałami  zebrań  wiejskich  sołectw:  Marzewo,  Stegny,  Borzynowo,  Krasin, 

Łukszty,  Marianka,  Rogajny,  Sałkowice i  Aniołowo wyrażono zgodę na spożywanie napojów 

alkoholowych  w  świetlicach  znajdujących  się  w  powyższych  miejscowościach,  w  trakcie 

odpłatnego najmu ww. świetlic. W związku z powyższymi uchwałami zebrań wiejskich, Rada 

Miejska w Pasłęku uchwałą Nr XIII/108/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 grudnia 2024 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie 

zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Pasłęk  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

określonych miejscach publicznych wprowadziła odstępstwo od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych i tym samym umożliwiła spożywanie napojów alkoholowych w czasie odpłatnego 

najmu ww. świetlic osobom fizycznym, prawnym lub innym podmiotom.

Aby  umożliwić  realizację  uchwał  zebrań  wiejskich  sołectw:  Marzewo,  Stegny, 

Borzynowo,  Krasin,  Łukszty,  Marianka,  Rogajny,  Sałkowice  i  Aniołowo,  dotyczących 

wynajmowania  w  celach  komercyjnych  świetlic  wiejskich  zlokalizowanych  na  terenie  ww. 

sołectw, należy ustalić wysokość opłat za najem przedmiotowych świetlic, do czego, zgodnie z 

art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 679), właściwa jest Rada Miejska w Pasłęku.



Proponowane  opłaty  pozytywnie  zostały  zaopiniowane  przez  zebrania  wiejskie 

sołectw, na terenie których zlokalizowane są świetlice wiejskie i uwzględniają one powierzchnię 

poszczególnych  świetlic,  ich  standard  oraz  uzależnione  zostały  od  czasu,  na  który 

poszczególne  świetlice  będą  wynajmowane.  Uwzględniony  został  także  wniosek  zebrań 

wiejskich  aby mieszkańcy sołectw,  na terenie  których znajdują  się  świetlice  ponosili  niższe 

opłaty  za  najem  z  uwagi  na  fakt  dużego  zaangażowania  mieszkańców  sołectw  w 

funkcjonowanie świetlic, w tym ponoszenia nakładu pracy związanego i ich utrzymaniem.

W związku z powyższym ustalenie opłat za najem świetlic w wysokości określonej w 

uchwale jest zasadne. 



Załącznik 
do Uchwały Nr …../ 25  Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za najem świetlic wiejskich stanowiących 
własność Gminy Pasłęk

Wysokość opłat netto za najem świetlic wiejskich *

Lokalizacja 
świetlicy

powierzchnia 
świetlicy w m2

za salę z toaletą za salę z toaletą i kuchnią 

najem do 
8 godzin, 

w zł/h 
(netto)

najem na 
24 godziny 
(1 doba), 

w zł (netto)

najem na 
48 godzin 
(2 doby), 

w zł (netto)

najem na 
72 godziny 
(3 doby), 

w zł (netto)

najem do 
8 godzin, 

w zł/h 
(netto)

najem na 
24 godziny 
(1 doba), 

w zł (netto)

najem na 
48 godzin 
(2 doby), 

w zł (netto)

najem na 
72 godziny 
(3 doby), 

w zł (netto)

Aniołowo 7 73,35  26,83 zł/h     292,69 zł     585,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 
Aniołowo 

13 245,08  40,65 zł/h     439,03 zł     878,05 zł  1097,56 zł  44,72 zł/h     487,81 zł     975,61 zł  1 219,52 zł 

Borzynowo 154,67  26,83 zł/h     292,69 zł     585,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 

Krasin 178,07  26,83 zł/h     292,69 zł     587,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 

Łukszty 80,87  11,39 zł/h     117,08 zł     234,15 zł     292,69 zł            -            -            -            - 

Marianka 178,06  26,83 zł/h     292,69 zł     585,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 

Marzewo 102,35  16,26 zł/h     175,61 zł     351,22 zł     439,03 zł  17,89 zł/h     195,13 zł     390,25 zł     487,81 zł 

Rogajny 166,04  26,83 zł/h     292,69 zł     585,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 

Sałkowice 61,17  16,26 zł/h     175,61 zł     351,22 zł     439,03 zł  17,89 zł/h     195,13 zł     390,25 zł     487,81 zł 

Stegny 134,26  26,83 zł/h     292,69 zł     585,37 zł     731,71 zł  30,09 zł/h     325,21 zł     650,41 zł     813,00 zł 

* Do ww. kwot netto należy doliczyć obowiązujący podatek od towarów i usług ( VAT). 


